МУI]ИII4ГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ДЕТСкl4iл с ьдNs 1 0 (мАлыш))
г.миtryринскА тАмБовскоЙ оБлАсти

з9з760, ТамбОвская область, г.Мичуринск, ул. Укра"".*", доrи OS,
т. 8-(4754 5)-5,12-64, E-mail: mighdou1 0@оЬr.g45.tаmЬоч.gоч.ru

Приказ
Мичуринск J\b / 6-?

О введепИи дополнИтельныХ платныХ образовательньш усJIуг

Во исполнении п.5 ст.18 Закона Российской Федерации постановлением Правительотва
Российской Федерации от 05.07.2001 Ns505 <Об утверждении Празил оказания платньж
образовательньIх услуг>, постановлением администрации городu М",rуринска Тамбовской
области от 2З,09.2011 Ns2097 (об угверждении Порядка определения платы за оказание
муниципальныМ бюджетныrrл уrреждеЕиеМ услуГ (выполнение работ), относящихся к
основным видtlм деятельности бюджетного rIреждония, дjUI граждан и юридических лиц (или
внесение изменений в угвержденные порялки}>, в цеJUtх всестороннего удовлетворения
образовательньIх потребностей обу.rающихся, населения и улyIшеIIия материально-
технической базы МБДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОТКРЫТь на базе ДОУ с 01.09.202З г. по З1.05.2023 г. платнуIо услугу <<Акварелька>>,
для детsй в возрасте от 2 до З лет.
1.1. Режим работы платной услуги <Акварелька): вторник с 17.30 до |7.40, пятница с 17.30
до 17.40 -2часав ЕедеjIю.
1.2. Кадровое обеспечоние работы кАкварелькa>: Бутова Надежда Юрьевна, воспитатель.
1.3. В соответстВии с калЬкуляцией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
уrебньй год, предОставленнОй мБУ кЩБО и МТО уно> утвердить стоимость платной услуги
<Акварелькa>) в piвMepe 400 рублей в месяц с человека.

2. Открыть на базе ДОУ с 01.09.2023 г. по з|.05.2024 г. платную услугу кУмелые
рr{ки) (дети 3- 4 лет).
2.1. Режим работы платной услуги кУмелые ручки) (дети З-4 лет): вторник с 17.З0 до 1].45 -
1 час в неделю.
2.2. Кадровое обеспечение работы <<Умелые ручки) (дети 3-4 лет): Федюшкина Елена
Борисовна, воспитатель.
2,З. В соответствии с кЕ}лькуляцией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
УrебныЙ год, предоставленной МБУ кI]БО и МТО УНО) утвердить стоимость платной услуги
<Умелые р)rчкиD (дети 3- 4 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

3. Открыть на базе ЩОУ с 01.09.2023 г. по З|.05.2024 г. платную
руrки) (дети 4- 5 лет).
З.1 . Режим работы платной услуги кУмелые ручки) (дети 4- 5 лет): среда с

услугу кУмелые

17.30 до 17.50 - 1

час в неделю.
З.2. Кадровое обеспечение работы кУмелые ручки) (дети 4- 5 лет): Федюшкина Елена
Борисовна, воспитатель.
3.З. В соответствии с калькуляцией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
уrебныЙ год, предоставленной МБУ кЩБО и МТО УНО) утвердить стоимость платной услуги
кУмелые руrки) (дети 4- 5 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

0(. S3 JCIl.1

4. ОТКРыть на базе МБДОУ с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. платную услугу по
логическому мышлению <Почомrжa> (дети 3-4 лет).
4.1. Режим работы платной услуги <Почем1,.rка): понедельник- 17.30 * |7,45 - 1 час в
недеJIю.
4.2. КаЦовое обеспечение работы <<Почемуtкa> (дети З-4 лет): Мильцина Ирина Алекоеевна,
воспитатель.
4.3. В соответствии с кшIькуляцией затрат на обеспечение платной услуги на 2О2З-2024
УтебньЙ гоД, предоставленной МБУ кЩБО и МТО УНО) утвердить стоимость платной услуги
кПочемуrка> (дети З-4 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

5, Открыть на базе МБДОУ с 01.09.202З г. по 3i.05.2024 г. платIIую услугу по
ЛОгическому мыпrлению <<Почемrжа) (дети 4-5 лет).
5.1. Режим работы платной усJrуги кПочемупta> (дети 4-5 лет): пятница - 17.30 - 17.50 - 1 час
в неделю.
5.2. Кадровое обеспечение работы <<Почему.ш(a> (дети 4-5 лет): Мильцина Ирина Длексеевнa
воспитатель.
5.3. В соответствии с кшIькуляuией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
УrебныЙ гоД, предоставленной МБУ (ЦБО и МТО УНО) утвердить стоимость платной услуги
кПочемl^тко (дети 4-5 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

6. Открыть на базе МБДОУ с 01.09.202З г. по З\.05.2024г. платЕую услугу по
логическому мыттrлению <Заниматика) (дети 5-6 лет).
6.1.Режимработыплатной услугикЗаниматикa>(дети5-6лет):понедельник-17.30-17.55-
1 час в неделю. *

6.2. Кадровое обеспечение работы кЗаниматико (дети 5-6 лет): Кицан Анжела Ильинична,
воспитатель.
6.З. В соответствии с каJIькуляшией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
уrебныЙ год, продоставленной МБУ кЩБО и МТО УНО) уtвердить стоимость платной услуги
кЗаниматика (дети 5-6 лет) в разморе 450 рублей в месяц с человека.

7. Открьrгь на базе МБДОУ с 01,09.202З r. по 31.05.2024 г. платн}.ю услугу по
логическому мышлению <Заниматикil) (дети 6-7 лет).
7.1. Режим работы платной усJrуги <<Заниматикы (дети 6-7 лет): пятница - 17.З0 - 18.00 - 1 час
в недеJIю.
7.2. Кадровое обеспечение работы кЗаниматикa> (дети 6-7 лет): Кицан Анжела Ильинична,
воспитатель.
7.З. В соответствии с калькуляцией затрат на обеспеченио платной услуги на 2О2З-2024
1^rебныЙ год, предоставленной МБУ кЩБО и МТО УНО) утвердить стоимость платной услуги
кЗаниматика> (дети 6-7 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

8. Открыть на базе ДОУ с 01.09.202З г. по З|.05.2024 г. платную услугу обуrение
чтению <Букварик> (дети 5-6 лет).
8.1. Режим работы платной услуги кБукварик> (дети 5-б лет): среда с 17.30 до 17.35 - 1 час в
неделю.
8.2. Кадровое обеспечение работы кБукварик> (дети 5-6 лет): Скоробогатова Наталия
Михайловна, воспитатель.
8.З. В соответствии с калькуляцией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024
уrебньй год, предоставленной МБУ (ЦБО и МТО УНО) угвердить стоимость платной
<Букварик> (дети 5-6 лет) в размере 450 рублей в месяц с человека.

9. Открьrгь на базе .ЩОУ с 01.09.2023 г. по З1,Ю52024 г. платную услугу обуrение
чтению <Букварик> (дети 6-7 пет).
9.1. Режим работы платной услуги <Букварик> (дети 6-7 лет): четверг с 17.30-18.00 - 1 час в
неделю.
9.2. Кадровое обеспечение работы кБукварик> (дети 6-'7 лет): Скоробогатова Наталия
Михайловна, воспитатель.

9,3, В соответстВии с калькуJuщией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2024УЧебНЫЙ ГОД, предоставленЕой мБу кщБ{i и мто унir;;Й;;;;;;rость платной услуги<Букварик> (дети 6-7 лет) в размере 450 рублей u *.й с человек*
10, Открьrгь на базе ДОУ ; 01.09.iO2З г. по з 1.05.2024 г. платнyrо услугу хореографиядJuI дошкольIlиков <Импульс> (дети 5-6 лет).

10,1, Режим работы платной услуги кИмпульс> (дети 5-6 лет): понедельник с 17,з0 до 17.З5 -1 час в Ееделю.
|0,2, Кадровое обеспечение работы кИмпульс> (дети 5-6 лет): Лиштванова МаринаВалерьевна, музыкальньй рупоuод"raп".
10,3, В соответств"" с ой"кулицией затрат на обеспечение платной услуги на 202З-2О24уr-ебный ГоД, предоставленной МБу пцъо и мто уйо;;;;;;;ri

"rо"rость платной<Импульс> (дети 5-б лет) в размере 400 рублей в месяц с человека.
11, Открыть на базе ДОУ с оt.оý.iОZз г. по 3 |.',05.2о24 г. платную услугу хореография,дJUI

дошкольIIиков <<Импульс> (дети 6-7 лет).
11,1, Режим работы платной услуги кИмпульс> (дети 6-7 лет): вторЕик с 17.з0-18.00 - 1 час внеделю.
l|,2, Кадровое обеспечение работы кБукварик> (дети 6-7 лет): Лиштванова МаринаВалерьевна, музыкалъньй руководитель.
11,3, В соответствии с каJIькуляцией затрат на обеспечеЕие платной услуги на 202З-2О24
уrебньй год, IIредостtlвленной мБУ кL{БОи мтО Уно) утвердить ".o"ro.ru платной услугикИмпульс> (дети 6-7 лет) в размере 400 рублей в месяц с человека.

12, Ольгу Александровну Антипову, стаРшего воспитатеJUI, нЕ[значить ответственнымза качестВенное исполненИе дополнИтельньD( платньIх образовательньD( услуг.1з, Утвердить учебньй план работы, расписаЕие заrrятий, педагогический состав,списочный состiш детей, посещающих дополнитольные платные образовательные услуги,перспективное планирование педагогов, оказывающих платные услуги, переченьдополнительЕьж образовательньD( ПрОгрull\4м для окi}заЕия дополнительЕьD( платныхобразовательньж услуг, каJIькуJUIцию затрат по каждому вышепоречисленному виду платной
услуги, оказываемому МБ,ЩОУ.

14. Зачислоние детей осушествJUIть в соответствии с медицинскими
ответствеЕность за состояние здоровья детей возложить на Ната;rью
Емельянову, модсестру.

требованиями.
Владимировну

15, Зачисление детей осуществJUIть на добровольной основе, по зЕUIвлению родителейдетей, желающиХ посещатЬ платную услугу, после закJIючении договоров между родителямии МБЩОУ к.Щетский сад J\Ъ10 <Ма_rrыш>.
16, Возложить обязаrrности по закJIючению договоров с родитеJUIми детей,посещающих IIлатные услуги, ведению табе.rrя rleTa рабочего врейен" педЕгогов на ДнтиповуОльгу Александровну, старшего воспитатеJUI;

- обязанности по ведению табеля посещениrI занятий детьми на педагога, оказывающегоплатную услугу.
17. Контроль за

старшего воспитатеJU{.
возложить на Антипову Ольry Александровну,

Заведующий МБ.Щ

Н.А. Родокова

ознакомлен(а):
о.А. Антипова
И.А. Мильцина
Е.Б. Федюшкина

Н.М. Скоробогатова
д.И. Кицан
Н.Ю. Бутова'@{-

n/
М.В. Лиштванова

сад JllЪ10

		2023-09-01T21:11:59+0300
	Родюкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью